
  

 

7103/19    RP/pj  

 TREE.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 5. dubna 2019 
(OR. en) 
 
 
7103/19 
 
 
 
 
ENV 245 
MI 221 
WTO 67 
CHIMIE 45 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0026 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 
na devátém zasedání konference smluvních stran k zařazení některých 
chemických látek do přílohy III Rotterdamské úmluvy o postupu 
předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy 
v mezinárodním obchodu 

  



 

 

7103/19    RP/pj 1 

 TREE.1  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/... 

ze dne ... 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie  

na devátém zasedání konference smluvních stran  

k zařazení některých chemických látek  

do přílohy III Rotterdamské úmluvy  

o postupu předchozího souhlasu  

pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 a čl. 207 odst. 3 

a odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

7103/19    RP/pj 2 

 TREE.1  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rotterdamskou úmluvu o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické 

látky a pesticidy v mezinárodním obchodu (dále jen „úmluva“) Unie uzavřela rozhodnutím 

Rady 2006/730/ES1; úmluva vstoupila v platnost dne 24. února 2004. 

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/20122 provádí úmluvu v Unii. 

(3) Podle článku 7 úmluvy může konference smluvních stran zařadit chemické látky do 

přílohy III úmluvy na doporučení Výboru pro přezkum chemických látek. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady 2006/730/ES ze dne 25. září 2006 o uzavření Rotterdamské úmluvy 

o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy 

v mezinárodním obchodu jménem Evropského společenství (Úř. věst. L 229, 28.10.2006, 

s. 23). 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o 

vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek, Úř. věst. L 201, 27.7.2012, s. 60. 



 

 

7103/19    RP/pj 3 

 TREE.1  CS 
 

(4) S cílem zajistit dovážejícím stranám ochranu poskytovanou úmluvou a vzhledem k tomu, 

že jsou splněna všechna relevantní kritéria úmluvy, je nezbytné a vhodné podpořit 

doporučení Výboru pro přezkum chemických látek, pokud jde o zařazení acetochloru, 

karbosulfanu, chyrosotilového azbestu, fenthionu (přípravků v ultranízkých objemech 

(ULV) s obsahem účinné látky 640 g/l nebo vyšším), hexabromcyklododekanu, forátu 

a kapalných přípravků (emulgovatelného koncentrátu a rozpustného koncentrátu) 

s obsahem paraquat-dichloridu 276 g/l nebo vyšším, což odpovídá koncentraci iontů 

paraquatu 200 g/l nebo vyšší, do přílohy III úmluvy. Tyto chemické látky jsou navíc v Unii 

již zakázány nebo přísně omezeny, a jsou tudíž předmětem vývozních požadavků podle 

nařízení (EU) č. 649/2012, které přesahují rámec toho, co požaduje úmluva. 

(5) Očekává se, že na devátém zasedání konference smluvních stran budou přijata rozhodnutí 

o zařazení těchto chemických látek do přílohy III úmluvy. 

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být na devátém zasedání konference smluvních stran 

zaujat jménem Unie k zařazení některých chemických látek do přílohy III úmluvy, neboť 

toto zařazení bude pro Unii závazné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ 



 

 

7103/19    RP/pj 4 

 TREE.1  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Evropské unie na devátém zasedání konference smluvních stran 

Rotterdamské úmluvy o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a 

pesticidy v mezinárodním obchodu, spočívá v podpoře zařazení acetochloru, karbosulfanu, 

chyrosotilového azbestu, fenthionu (přípravků v ultranízkých objemech (ULV) s obsahem účinné 

látky 640 g/l nebo vyšším), hexabromcyklododekanu, forátu a kapalných přípravků 

(emulgovatelného koncentrátu a rozpustného koncentrátu) s obsahem paraquat-dichloridu 276 g/l 

nebo vyšším, což odpovídá koncentraci iontů paraquatu 200 g/l nebo vyšší, do přílohy III uvedené 

úmluvy. 

Článek 2 

Drobné změny postoje uvedeného v článku 1 mohou s ohledem na vývoj na devátém zasedání 

konference smluvních stran odsouhlasit zástupci Unie bez dalšího rozhodnutí Rady, a to 

v konzultaci s členskými státy během koordinačních zasedání na místě. 



 

 

7103/19    RP/pj 5 

 TREE.1  CS 
 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2019-04-05T12:09:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



